

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 723/2025	Modalidade: 595/2025 - Dispensa por Limite - Eletrônico - Normal
Objeto: Aquisição de material de expediente para reposição de estoque. Pedido de Compra número 9/2025, através do GOVBR CM	
Expedição: 11/06/2025	Homologação: 23/06/2025 Situação: Concluída

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Processo não possui Comissão de Licitação.
--

HABILITAÇÃO

Cod.	Fornecedor	Porte	Habilitado
5021	MORESCO E ANTUNES LTDA	ME	SIM
Cod.	Fornecedor	Porte	Habilitado
6493	DARLAN MORAES DA SILVA	Não Especificada	SIM
Cod.	Fornecedor	Porte	Habilitado
7748	LAGUNA ESPORTE LTDA	Não Especificada	SIM
Cod.	Fornecedor	Porte	Habilitado
7927	41.058.406 JAIR ELISEU DE OLIVEIRA SABIO	Não Especificada	SIM
Cod.	Fornecedor	Porte	Habilitado
7989	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	Não Especificada	SIM
Cod.	Fornecedor	Porte	Habilitado
8366	MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	ME	SIM

PROPOSTA POR ITEM

 Convocado após a Homologação

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	1	Grampo 26 x 6, para 30 folhas emb. com 5.000 unidades	CX	24,0000	13,9000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			3,2700	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	2	Grafite 7mm HB, estojo com 12 minas	UND	12,0000	5,9500	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			0,5400	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	3	Caderno capa dura grande para ATAs c/100 folhas	UND	6,0000	26,9000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			11,6300	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MÉDIA , caixa com 50 unidades	CX	3,0000	75,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			29,9400	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	5	folha de oficio A4 pacote com 500 folhas	CX	50,0000	251,5500	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	MORESCO E ANTUNES LTDA			196,4800	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	6	Teclado com conexão USB em português BR no padrão ABNT2	UND	12,0000	35,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	41.058.406 JAIR ELISEU DE OLIVEIRA SABIO			24,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	7	Perfurador metálico para 100 folhas	UND	6,0000	250,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			223,9700	-

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 723/2025	Modalidade: 595/2025 - Dispensa por Limite - Eletrônico - Normal
Objeto: Aquisição de material de expediente para reposição de estoque. Pedido de Compra número 9/2025, através do GOVBR CM	
Expedição: 11/06/2025	Homologação: 23/06/2025 Situação: Concluída

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	8	Extensão elétrica tipo regua 5 mt	UND	12,0000	53,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		DARLAN MORAES DA SILVA			38,9900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	9	ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO 350 X 130 X 245MM	UND	24,0000	7,9500	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA			4,4900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	10	BLOCO POST-IT 38X50 mm C/100FLS pacote com 4 unidades.(nota adesiva)	PAC	24,0000	23,9000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		LAGUNA ESPORTE LTDA			3,1900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	11	CLIPS 10/0 CAIXA COM 18 UNIDADES	CX	12,0000	11,7500	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		LAGUNA ESPORTE LTDA			2,1800	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	12	COLA BASTÃO	UND	6,0000	6,9500	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		LAGUNA ESPORTE LTDA			0,7300	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	13	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6 BASE 14 CM CAPACIDADE DE 20 FOL	UND	12,0000	29,9000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA			18,6400	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	14	LAPIS GRAFITE Nº 2	CX	12,0000	1,9500	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			0,1800	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	15	MOUSE RESOLUÇÃO: 800 DPI, TECNOLOGIA: DESLIZAMENTO OPTICAL (O	UND	24,0000	21,9000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA			7,9900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	16	PASTA ABA PLASTICA FINA 332mm x 232mm	UND	48,0000	2,9500	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			1,6200	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	17	REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO	UND	24,0000	39,5000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			11,1900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	18	REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO, LOMBADA ESTREITA, MECANISMO N	UND	24,0000	14,5000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			11,1800	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	19	REGUA COM 30CM	UND	12,0000	4,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
1		MURIEL A. BLAU & CIA LTDA			0,5700	-

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 723/2025	Modalidade: 595/2025 - Dispensa por Limite - Eletrônico - Normal
Objeto: Aquisição de material de expediente para reposição de estoque. Pedido de Compra número 9/2025, através do GOVBR CM	
Expedição: 11/06/2025	Homologação: 23/06/2025 Situação: Concluída

PROPOSTA POR FORNECEDOR

Cód.		Fornecedor	Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	
5021		MORESCO E ANTUNES LTDA	ME	23.468.106/0001-10	
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5	folha de oficio A4 pacote com 500 folhas - Caixa	50,0000	9.824,00	196,4800
Valor Total da Proposta:					9.824,00

Cód.		Fornecedor	Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	
6493		DARLAN MORAES DA SILVA	Não Especificada	22.816.315/0001-44	
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	8	Extensão eletrica tipo regua 5 mt - Unidade	12,0000	467,88	38,9900
Valor Total da Proposta:					467,88

Cód.		Fornecedor	Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	
7748		LAGUNA ESPORTE LTDA	Não Especificada	52.307.066/0001-22	
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	10	BLOCO POST-IT 38X50 mm C/100FLS pacote com 4 unidades.(nota adesiva) - Pacote	24,0000	76,56	3,1900
1	11	CLIPS 10/0 CAIXA COM 18 UNIDADES - Caixa	12,0000	26,16	2,1800
1	12	COLA BASTÃO - Unidade	6,0000	4,38	0,7300
Valor Total da Proposta:				107,10	

Cód. Fornecedor			Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	
7927 41.058.406 JAIR ELISEU DE OLIVEIRA SABIO			Não Especificada	41.058.406/0001-02	
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	6	Teclado com conexão USB em português BR no padrão ABNT2 - Unidade	12,0000	288,00	24,0000
Valor Total da Proposta:					288,00

Cód.	Fornecedor	Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		
7989	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	Não Especificada	23.310.852/0002-61		
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Grampo 26 x 6, para 30 folhas emb. com 5.000 unidades - Caixa	24,0000	78,48	3,2700
1	2	Grafite 7mm HB, estojo com 12 minas - Unidade	12,0000	6,48	0,5400
1	3	Caderno capa dura grande para ATAs c/100 folhas - Unidade	6,0000	69,78	11,6300
1	4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MÉDIA , caixa com 50 unidades - Caixa	3,0000	89,82	29,9400
1	7	Perfurador metálico para 100 folhas - Unidade	6,0000	1.343,82	223,9700
1	14	LAPIS GRAFITE Nº 2 - Caixa	12,0000	2,16	0,1800
1	16	PASTA ABA PLASTICA FINA 332mm x 232mm - Unidade	48,0000	77,76	1,6200
1	17	REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO - Unidade	24,0000	268,56	11,1900
1	18	REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO, LOMBADA ESTREITA, MECANISMO METALICO, L:285 X A:75 X C:345MM - Unidade	24,0000	268,32	11,1800
1	19	REGUA COM 30CM - Unidade	12,0000	6,84	0,5700
Valor Total da Proposta:					2.212,02

Cód.	Fornecedor	Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		
8366	MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	ME	39.700.820/0001-21		
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	9	ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO 350 X 130 X 245MM - Unidade	24,0000	107,76	4,4900
1	13	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6 BASE 14 CM CAPACIDADE DE 20 FOLHAS - Unidade	12,0000	223,68	18,6400
1	15	MOUSE RESOLUÇÃO: 800 DPI, TECNOLOGIA: DESLIZAMENTO OPTICAL (ÓTICO), CONEXÃO: USB, BOTÕES: 3 BOTÕES - Unidade	24,0000	191,76	7,9900
Valor Total da Proposta:					523,20

ADJUDICAÇÃO

Data: 11/06/2025	
Cód.	Fornecedor
5021	MORESCO E ANTUNES LTDA

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 723/2025	Modalidade: 595/2025 - Dispensa por Limite - Eletrônico - Normal
Objeto: Aquisição de material de expediente para reposição de estoque. Pedido de Compra número 9/2025, através do GOVBR CM	
Expedição: 11/06/2025	Homologação: 23/06/2025 Situação: Concluída

Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	5	folha de ofício A4 pacote com 500 folhas - Caixa	50,0000	196,4800	9.824,00	Sim
Valor Total Adjudicado:					9.824,00	

Data: 11/06/2025						
Cód.	Fornecedor					
6493	DARLAN MORAES DA SILVA					
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	8	Extensão elétrica tipo regua 5 mt - Unidade	12,0000	38,9900	467,88	Sim
Valor Total Adjudicado:					467,88	

Data: 11/06/2025						
Cód.	Fornecedor					
7748	LAGUNA ESPORTE LTDA					
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	10	BLOCO POST-IT 38X50 mm C/100FLS pacote com 4 unidades.(nota adesiva) - Pacote	24,0000	3,1900	76,56	Sim
1	11	CLIPS 10/0 CAIXA COM 18 UNIDADES - Caixa	12,0000	2,1800	26,16	Sim
1	12	COLA BASTÃO - Unidade	6,0000	0,7300	4,38	Sim
Valor Total Adjudicado:					107,10	

Data: 11/06/2025						
Cód.	Fornecedor					
7927	41.058.406 JAIR ELISEU DE OLIVEIRA SABIO					
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	6	Teclado com conexão USB em português BR no padrão ABNT2 - Unidade	12,0000	24,0000	288,00	Sim
Valor Total Adjudicado:					288,00	

Data: 11/06/2025						
Cód.	Fornecedor					
7989	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA					
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	1	Grampo 26 x 6, para 30 folhas emb. com 5.000 unidades - Caixa	24,0000	3,2700	78,48	Sim
1	2	Grafite 7mm HB, estojo com 12 minas - Unidade	12,0000	0,5400	6,48	Sim
1	3	Caderno capa dura grande para ATAs c/100 folhas - Unidade	6,0000	11,6300	69,78	Sim
1	4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MÉDIA , caixa com 50 unidades - Caixa	3,0000	29,9400	89,82	Sim
1	7	Perfurador metálico para 100 folhas - Unidade	6,0000	223,9700	1.343,82	Sim
1	14	LAPIS GRAFITE Nº 2 - Caixa	12,0000	0,1800	2,16	Sim
1	16	PASTA ABA PLASTICA FINA 332mm x 232mm - Unidade	48,0000	1,6200	77,76	Sim
1	17	REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO - Unidade	24,0000	11,1900	268,56	Sim
1	18	REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO, LOMBADA ESTREITA, MECANISMO METALICO, L:285 X A:75 X C:345MM - Unidade	24,0000	11,1800	268,32	Sim
1	19	REGUA COM 30CM - Unidade	12,0000	0,5700	6,84	Sim
Valor Total Adjudicado:					2.212,02	

Data: 11/06/2025						
Cód.	Fornecedor					
8366	MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA					
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	9	ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO 350 X 130 X 245MM - Unidade	24,0000	4,4900	107,76	Sim
1	13	GRAMPEADOR PARA GRAMPAS 26/6 BASE 14 CM CAPACIDADE DE 20 FOLHAS - Unidade	12,0000	18,6400	223,68	Sim
1	15	MOUSE RESOLUÇÃO: 800 DPI, TECNOLOGIA: DESLIZAMENTO OPTICAL (ÓTICO), CONEXÃO: USB, BOTÕES: 3 BOTÕES - Unidade	24,0000	7,9900	191,76	Sim
Valor Total Adjudicado:					523,20	

HOMOLOGAÇÃO

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 723/2025	Modalidade: 595/2025 - Dispensa por Limite - Eletrônico - Normal
Objeto: Aquisição de material de expediente para reposição de estoque. Pedido de Compra número 9/2025, através do GOVBR CM	
Expedição: 11/06/2025	Homologação: 23/06/2025 Situação: Concluída

Decreto de Homologação:	
Data da Homologação:	23/06/2025
Ordenador de Despesas:	Patrício Jardim Antunes
Função do Ordenador:	Presidente

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	1	Grampo 26 x 6, para 30 folhas, caixa com 5.000 unidades	CX	13,9000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		3,2700	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	2	Grafite 7mm HB, estojo com 12 minas	UND	5,9500	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		0,5400	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	3	Caderno capa dura grande para ATAs c/100 folhas	UND	26,9000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		11,6300	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MÉDIA , caixa com 50 unidades	CX	75,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		29,9400	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	5	caixa de folha A4 sendo 10 pacote em cada caixa com 500 folhas branca	CX	251,5500	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	MORESCO E ANTUNES LTDA		196,4800	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	6	Teclado com conexão USB em português BR no padrão ABNT2	UND	35,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	41.058.406 JAIR ELISEU DE OLIVEIRA SABIO		24,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	7	Perfurador metálico para 100 folhas	UND	250,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		223,9700	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	8	Extensão elétrica tipo regua 5 mt	UND	53,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	DARLAN MORAES DA SILVA		38,9900	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	9	ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO 350 X 130 X 245MM MONTADO	UND	7,9500	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		4,4900	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	10	BLOCO POST-IT 38X50 mm C/100FLS pacote com 4 unidades.(nota adesiva)	PAC	23,9000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	LAGUNA ESPORTE LTDA		3,1900	-

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 723/2025	Modalidade: 595/2025 - Dispensa por Limite - Eletrônico - Normal
Objeto: Aquisição de material de expediente para reposição de estoque. Pedido de Compra número 9/2025, através do GOVBR CM	
Expedição: 11/06/2025	Homologação: 23/06/2025 Situação: Concluída

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	11	CLIPS 10/0 CAIXA COM 18 UNIDADES	CX	11,7500	
Classificação				Valor Unitário	%
	1	LAGUNA ESPORTE LTDA		2,1800	

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	12	COLA BASTÃO	UND	6,9500	
Classificação				Fornecedor	
				Valor Unitário	%
1		LAGUNA ESPORTE LTDA		0,7300	

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	13	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6 BASE 14 CM CAPACIDADE DE 20 FOLHAS	UND	29,9000	
Classificação		Fornecedor	Valor Unitário		%
1		MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		18,6400	

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	14	LAPIS GRAFITE Nº 2	CX	1,9500	
Classificação				Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		0,1800	

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	15	MOUSE RESOLUÇÃO: 800 DPI, TECNOLOGIA: DESLIZAMENTO OPTICAL (ÓTICO), CONEXÃO: USB, BOTÕES: 3 BOTÕES INCLUINDO O SISTEMA WHEEL QUE FACILITA A ROLAGEM DE TELAS DA INTERNET OU TEXTOS. R: PRETO, TOTALMENTE PLUG & PLAY (PNP).	UND	21,9000	
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		7,9900	

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	16	PASTA ABA PLASTICA FINA	UND	2,9500	
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		1,6200	

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	17	REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO LARGO	UND	39,5000	
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		11,1900	

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	18	REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO, LOMBADA ESTREITA, MECANISMO METALICO, L:285 X A:75 X C:345MM	UND	14,5000	
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		11,1800	

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	19	REGUA COM 30CM	UND	4,0000	
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		0,5700	

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: 41.058.406 JAIR ELISEU DE OLIVEIRA SABIO							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	6	Teclado com conexão USB em português BR no padrão ABNT2	UND	12,0000	35,0000	24,0000	288,00
Total do Fornecedor							288,00

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 723/2025	Modalidade: 595/2025 - Dispensa por Limite - Eletrônico - Normal
Objeto: Aquisição de material de expediente para reposição de estoque. Pedido de Compra número 9/2025, através do GOVBR CM	
Expedição: 11/06/2025	Homologação: 23/06/2025 Situação: Concluída

Fornecedor: DARLAN MORAES DA SILVA							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	8	Extensão elétrica tipo regua 5 mt	UND	12,0000	53,0000	38,9900	467,88
Total do Fornecedor							467,88

Fornecedor: LAGUNA ESPORTE LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	10	BLOCO POST-IT 38X50 mm C/100FLS pacote com 4 unidades.(nota adesiva)	PAC	24,0000	23,9000	3,1900	76,56
1	11	CLIPS 10/0 CAIXA COM 18 UNIDADES	CX	12,0000	11,7500	2,1800	26,16
1	12	COLA BASTÃO	UND	6,0000	6,9500	0,7300	4,38
Total do Fornecedor							107,10

Fornecedor: MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	9	ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO 350 X 130 X 245MM MONTADO	UND	24,0000	7,9500	4,4900	107,76
1	13	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6 BASE 14 CM CAPACIDADE DE 20 FOLHAS	UND	12,0000	29,9000	18,6400	223,68
1	15	MOUSE RESOLUÇÃO: 800 DPI, TECNOLOGIA: DESLIZAMENTO OPTICAL (ÓTICO), CONEXÃO: USB, BOTÕES: 3 BOTÕES INCLUINDO O SISTEMA WHEEL QUE FACILITA A ROLAGEM DE TELAS DA INTERNET OU TEXTOS. R: PRETO, TOTALMENTE PLUG & PLAY (PNP).	UND	24,0000	21,9000	7,9900	191,76
Total do Fornecedor							523,20

Fornecedor: MORESCO E ANTUNES LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	5	caixa de folha A4 sendo 10 pacote em cada caixa com 500 folhas branca	CX	50,0000	251,5500	196,4800	9.824,00
Total do Fornecedor							9.824,00

Fornecedor: MURIEL A. BLAU & CIA LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Grampo 26 x 6, para 30 folhas, caixa com 5.000 unidades	CX	24,0000	13,9000	3,2700	78,48
1	2	Grafite 7mm HB, estojo com 12 minas	UND	12,0000	5,9500	0,5400	6,48
1	3	Caderno capa dura grande para ATAs c/100 folhas	UND	6,0000	26,9000	11,6300	69,78
1	4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MÉDIA , caixa com 50 unidades	CX	3,0000	75,0000	29,9400	89,82
1	7	Perfurador metálico para 100 folhas	UND	6,0000	250,0000	223,9700	1.343,82
1	14	LAPIS GRAFITE Nº 2	CX	12,0000	1,9500	0,1800	2,16
1	16	PASTA ABA PLASTICA FINA	UND	48,0000	2,9500	1,6200	77,76
1	17	REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO LARGO	UND	24,0000	39,5000	11,1900	268,56
1	18	REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO, LOMBADA ESTREITA, MECANISMO METALICO, L:285 X A:75 X C:345MM	UND	24,0000	14,5000	11,1800	268,32
1	19	REGUA COM 30CM	UND	12,0000	4,0000	0,5700	6,84
Total do Fornecedor							2.212,02

VENCEDORES APÓS HOMOLOGAÇÃO

 Convocado após a Homologação

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 723/2025	Modalidade: 595/2025 - Dispensa por Limite - Eletrônico - Normal
Objeto: Aquisição de material de expediente para reposição de estoque. Pedido de Compra número 9/2025, através do GOVBR CM	
Expedição: 11/06/2025	Homologação: 23/06/2025 Situação: Concluída

Fornecedor: MORESCO E ANTUNES LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5	caixa de folha A4 sendo 10 pacote em cada caixa com 500 folhas branca	CX	50,0000	196,4800	9.824,00
Total do Fornecedor						9.824,00

Fornecedor: DARLAN MORAES DA SILVA						
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	8	Extensão elétrica tipo regua 5 mt	UND	12,0000	38,9900	467,88
Total do Fornecedor						467,88

Fornecedor: LAGUNA ESPORTE LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	10	BLOCO POST-IT 38X50 mm C/100FLS pacote com 4 unidades.(nota adesiva)	PAC	24,0000	3,1900	76,56
1	11	CLIPS 10/0 CAIXA COM 18 UNIDADES	CX	12,0000	2,1800	26,16
1	12	COLA BASTÃO	UND	6,0000	0,7300	4,38
Total do Fornecedor						107,10

Fornecedor: 41.058.406 JAIR ELISEU DE OLIVEIRA SABIO						
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	6	Teclado com conexão USB em português BR no padrão ABNT2	UND	12,0000	24,0000	288,00
Total do Fornecedor						288,00

Fornecedor: MURIEL A. BLAU & CIA LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Grampo 26 x 6, para 30 folhas, caixa com 5.000 unidades	CX	24,0000	3,2700	78,48
1	2	Grafite 7mm HB, estojo com 12 minas	UND	12,0000	0,5400	6,48
1	3	Caderno capa dura grande para ATAs c/100 folhas	UND	6,0000	11,6300	69,78
1	4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MÉDIA , caixa com 50 unidades	CX	3,0000	29,9400	89,82
1	7	Perfurador metálico para 100 folhas	UND	6,0000	223,9700	1.343,82
1	14	LAPIS GRAFITE Nº 2	CX	12,0000	0,1800	2,16
1	16	PASTA ABA PLÁSTICA FINA	UND	48,0000	1,6200	77,76
1	17	REGISTRADOR AZ FORMATO OFÍCIO LARGO	UND	24,0000	11,1900	268,56
1	18	REGISTRADOR AZ FORMATO OFÍCIO, LOMBADA ESTREITA, MECANISMO	UND	24,0000	11,1800	268,32
1	19	REGUA COM 30CM	UND	12,0000	0,5700	6,84
Total do Fornecedor						2.212,02

Fornecedor: MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	9	ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO 350 X 130 X 245MM MONTADO	UND	24,0000	4,4900	107,76
1	13	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6 BASE 14 CM CAPACIDADE DE 20 FOLHAS	UND	12,0000	18,6400	223,68
1	15	MOUSE RESOLUÇÃO: 800 DPI, TECNOLOGIA: DESLIZAMENTO OPTICAL (OPTICAL SLIPSTREAM)	UND	24,0000	7,9900	191,76
Total do Fornecedor						523,20

Total Geral						13.422,20
--------------------	--	--	--	--	--	-----------